
  

-1- 

 
     n- 484   
 del Reg.Gen.   

 

                                     

  
 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE DEMOGRAFIA –APPALTI – CONTRATTI 

su delega del Capo Settore LL.PP. 
 

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

originale 
 

              N°  64  in data  07.07.2009 
 

 
OGGETTO: 

 
��� 

 Servizio di vigilanza degli immobili  e siti di proprietà comunali  
  Proroga di mesi 2 all’Istituto di vigilanza LA NOTTURNA s.r.l. da 
Molfetta.  
 Approvazione del verbale di sorteggio pubblico.  
 Affidamento del servizio per  il periodo agosto-dicembre 2009 
all’istituto di vigilanza SECURPOL da Bitonto. 
 

 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001  dello statuto Comunale; 

-    del Regolamento di  Contabilit ài Consiglio Comunale   n. 20  del 30.03.2009   di approvazione del 

Bilancio di previsione                    anno _2009_; 

- della Delibera di Giunta Comunale  n.      del            di approvazione del P.E.G. 

 

 
 



  

-2- 

L DIRIGENTE  
DEL SETTORE  DEMOGRAFIA - APPALTI - CONTRATTI  

 
In virtù dell’atto di delega del Dirigente del Settore LL.PP. 
 
PREMESSO CHE: 

Con determinazione dirigenziale del settore Demografia, Appalti e Contratti, su 
atto di delega del Capo Settore LL.PP., n. 111 in data 23.12.2008 veniva indetto cottimo 
fiduciario per il servizio di  vigilanza annuale degli immobili  e siti  di proprietà 
comunale, approvando contestualmente lo schema di lettera invito ed il capitolato 
speciale d’appalto, prevedendo di invitare gli otto istituti di vigilanza autorizzati dalla 
Prefettura di Bari a svolgere la propria attività sul territorio del Comune di Molfetta ; 

Con lettera raccomandata  prot. n. 11870  datata 26.02.09, inviata a tutti gli otto 
istituti di Vigilanza, si invitavano  i predetti  a presentare la propria candidatura per il 
servizio in parola  fissando quale termine ultimo per la presentazione della stessa  le ore 
13,00 del 11.03.2009 e stabilendo che si sarebbe proceduto all’affidamento anche in 
presenza di una sola candidatura; 

La citata lettera di invito precisava che all’individuazione dell’Istituto affidatario 
si sarebbe proceduto a seguito di sorteggio pubblico; 

Con verbale in data 12.03.2009 risultava  1^ sorteggiato l’Istituto di Vigilanza 
SECURPOL s.r.l. da Bitonto ed a seguire 2^sorteggiato  METRO GIORNO E NOTTE, 
3^ sorteggiato A. TARRICONE SICUREZZA, 4^ sorteggiato  LA NOTTURNA s.r.l.;  

 

TUTTO CIO’ PREMESSO  

 Accertato che l’Istituto  SECURPOL s.r.l. da Bitonto  è in possesso dei requisiti 
di ordine generale previsti, di idoneità professionale e di qualificazione per l’esecuzione 
del servizio de quo; 
 Dato atto che la Soc. LA NOTTURNA s.r.l., risultata in precedenza 
aggiudicataria del servizio de quo, tramite analoga procedura di sorteggio pubblicoha 
svolto il servizio in proroga fino al 31.05.2009, giusta determinazione dirigenziale n. 24 
in data 26.03.09 del Settore Demografia su delega del Settore LL.PP. 
 Atteso che è ormai acclarato che le tariffe prefettizie delle  GG.PP.GG. 
costituiscono un riferimento economico solo quanto al massimo e non quanto al minimo  
per cui possono essere effettuate procedure di gara con aggiudicazione tramite 
valutazioni  di carattere economico; 
 Ritenuto, in considerazione di quanto innanzi, legittimo pronunciare al momento 
l’affidamento in favore della ditta  SECURPOL s.r.l. da Bitonto che  è stata sorteggiata 
per l’effettuazione del servizio in parola perché altrimenti qualora si volesse bandire 
altra gara sarebbe necessario continuare a prorogare il contratto con la Notturna s.r.l.; 
 Ritenuto comunque indispensabile prorogare il contratto con la Soc. LA 
NOTTURNA s.r.l. con decorrenza dal 01.06.2009 fino al 31.07.2009, tempo 
presumibile necessario per effettuare le operazioni tecniche finalizzate a consentire alla 
Soc. SECURPOL s.r.l. di iniziare regolarmente il servizio; 

- Visto il T.U.EE.LL. n.267/2000; 
- Visto il D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii.; 
- Visto lo Statuto Comunale; 
- Visto il Regolamento Comunale sui Contratti; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 
del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000.  
 



  

-3- 

D E T E R M I N A 
 

1) Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 
2) Approvare il verbale di sorteggio pubblico svoltosi in data 12.03.09, che è 

allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale dal 
quale risulta 1^ sorteggiato e quindi affidatario l’Istituto di vigilanza 
SECURPOL s.r.l. da Bitonto; 

 
3) Pronunciare l’affidamento del servizio in parola in favore dell’Istituto 

SECURPOL s.r.l. da Bitonto;. 
 

4) Prorogare per la durata di mesi due decorrenti dal 01.06.2009 il contratto di 
servizio con la Soc. LA NOTTURNA s.r.l. 

 
5) Impegnare la somma di €.11.563,88 per i mesi di giugno e luglio 2009 e la soma 

di €. 28.909,70 per i mesi agosto-dicembre 2009 come riportato nelle tabelle 
allegate sui capitoli nelle stesse indicati; 

 
6) Attribuire alla presente determinazione valore contrattuale di scrittura privata e, 

pertanto, sarà sottoscritta per accettazione  e per quanto di competenza da parte 
della Soc. LA NOTTURNA s.r.l. per la proroga e della soc. SECURPOL s.r.l. 
per il nuovo contratto, con obbligo di registrazione con oneri a carico delle 
predette  ditte. 

  
7) Trasmettere il presente atto al Sindaco, al Segretario Generale all’U.O. Appalti-

Contratti-Acquisti, al Settore Economico-Finanziario, al Settore Lavori Pubblici 
affinché provveda  all’esecuzione degli aspetti di carattere tecnico di quanto 
riportato in Capitolato speciale d’appalto, ed al Responsabile del Procedimento. 

 
8) Confermare Responsabile del Procedimento  P.I. Michele Sallustio c/o il Settore 

LL.PP.. 
 

9) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4, del 
T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000 e diverrà esecutiva con 
l’applicazione della predetta attestazione.  

 
 
 
 
 


